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(百万円未満、小数点第１位未満は切捨て)

１．平成29年3月期第3四半期の連結業績（平成28年4月1日～平成28年12月31日）

（1）連結経営成績（累計） (％表示は、対前年同四半期増減率)

（注） 包括利益 29年3月期第3四半期 百万円 ( %) 28年3月期第3四半期 百万円 ( %)

（2）連結財政状態

（参考） 自己資本 29年3月期第3四半期 百万円 28年3月期 百万円

（注） 「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分）を期末資産の部合計で除して

算出しております。なお、当行においては、期末新株予約権及び期末非支配株主持分はそれぞれ該当ありません。

また、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

28年3月期

百万円

総資産

92 

2,638,043    

132,114

28年3月期第3四半期

円

純資産

－ 

29年3月期第3四半期

14,685 

10,999 

－ 

－ 

29年3月期第3四半期

28年3月期第3四半期

１株当たり四半期純利益

△ 15.5△ 18.6

11,010 

１株当たり

△ 24.6

四半期純利益

％

7,639

7,699 49,725 

52,821 

△ 5.8

5,757

15,155 △ 6.6 10,280 

問合せ先責任者 池田 和隆

無

百万円 ％％ 百万円

2,738,786    

29年3月期第3四半期 5.0    

126,356

126,356    

132,114    

入 江 優

百万円

平成29年3月期　第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）
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※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）　　 無

、

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更

② ①以外の会計方針の変更

③ 会計上の見積りの変更

④ 修正再表示

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 株 株

② 期末自己株式数 株 株

③ 期中平均株式数（四半期累計） 株 株

社-- 社新規 除外

700,000

－

700,000

29年3月期第3Ｑ 28年3月期第3Ｑ

29年3月期第3Ｑ

700,000

28年3月期

－

700,000

28年3月期29年3月期第3Ｑ

無

無

有

無



㈱東京スター銀行
平成29年3月期　第3四半期決算短信

１．サマリー情報（注記事項）に関する事項

（１） 当四半期における重要な子会社の異動 ････････

（２） 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 ････････

（３） 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 ････････

２．四半期連結財務諸表

（１） 四半期連結貸借対照表 ････････

（２） 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ････････

（３） 四半期連結財務諸表に関する注記事項 ････････

３．平成29年3月期　第3四半期　参考情報

（１） 損益状況（連結・単体） ････････

（２） 金融再生法開示債権の状況（連結） ････････

（３） 有価証券の時価情報（連結） ････････

（４） デリバティブ取引の時価情報（連結） ････････

（５） 預金、貸出金の残高（連結） ････････
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平成29年3月期　第3四半期決算短信

１．サマリー情報（注記事項）に関する事項

（１）当四半期における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
（会計方針の変更）
  法人税法の改正に伴い、「平成28年度税制改正に係る減価償却方法の変更に関する実務上の取扱い」（実
務対応報告第32号　平成28年６月17日）を中間連結会計期間に適用し、平成28年４月１日以後に取得した建
物附属設備及び構築物に係る減価償却方法を定率法から定額法に変更しております。
  これによる第３四半期連結累計期間の経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であり
ます。

（追加情報）
 「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」（企業会計基準適用指針第26号　平成28年３月28日）を
第１四半期連結会計期間から適用しております。
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平成29年3月期　第3四半期決算短信

 

２．四半期連結財務諸表

(１) 四半期連結貸借対照表

前連結会計年度 当第3四半期連結会計期間

(平成28年3月31日) (平成28年12月31日)

資産の部
現金預け金 339,010 380,654
コールローン 39,612 23,498
買入金銭債権 4,854 4,104
金銭の信託 11,863 5,074
有価証券 568,895 439,780
貸出金 1,703,229 1,692,746
外国為替 6,062 6,796
その他資産 56,636 75,084
有形固定資産 5,868 5,652
無形固定資産 8,550 7,820
繰延税金資産 4,874 4,892
支払承諾見返 10,741 9,685
貸倒引当金 △ 21,414 △ 17,749
資産の部合計 2,738,786 2,638,043

負債の部
預金 2,072,187 1,997,369
譲渡性預金 294,770 308,744
コールマネー - 20,000
売現先勘定 32,222 2,659
債券貸借取引受入担保金 87,056 91,651
借用金 44,400 6,562
外国為替 - 38
社債 22,500 16,300
その他負債 45,787 50,648
賞与引当金 2,398 1,922
役員賞与引当金 241 223
睡眠預金払戻損失引当金 115 115
利息返還損失引当金 3 3
ポイント引当金 5 3
支払承諾 10,741 9,685
負債の部合計 2,612,429 2,505,929

純資産の部
資本金 26,000 26,000
資本剰余金 24,000 24,000
利益剰余金 75,106 82,806
株主資本合計 125,106 132,806
その他有価証券評価差額金 1,189 △ 2,410
繰延ヘッジ損益 60 1,718
その他の包括利益累計額合計 1,250 △ 692
純資産の部合計 126,356 132,114

2,738,786 2,638,043負債及び純資産の部合計

（単位：百万円）
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㈱東京スター銀行
平成29年3月期　第3四半期決算短信

(２) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書
  第3四半期連結累計期間

前第3四半期連結累計期間 当第3四半期連結累計期間

(自　平成27年4月１日 (自　平成28年4月１日

　至　平成27年12月31日) 　至　平成28年12月31日)

52,821 49,725
31,075 30,370

（うち貸出金利息） 24,697 24,473
（うち有価証券利息配当金） 5,804 5,535

8,565 7,061
5,338 7,280
7,841 5,012

37,665 38,714
5,447 5,075

（うち預金利息） 4,153 3,436
3,508 3,714
1,121 1,902

26,834 26,909
754 1,113

15,155 11,010
- -

382 77
14,772 10,933

法人税、住民税及び事業税 3,277 2,710
過年度法人税等 - △ 317
法人税等調整額 1,215 840
法人税等合計 4,492 3,233
四半期純利益 10,280 7,699
非支配株主に帰属する四半期純利益 - -

10,280 7,699

四半期連結包括利益計算書
  第3四半期連結累計期間

前第3四半期連結累計期間 当第3四半期連結累計期間

(自　平成27年4月１日 (自　平成28年4月１日

　至　平成27年12月31日) 　至　平成28年12月31日)

四半期純利益 10,280 7,699
その他の包括利益 △ 2,640 △ 1,942

その他有価証券評価差額金 △ 2,923 △ 3,599
繰延ヘッジ損益 282 1,657

四半期包括利益 7,639 5,757
（内訳）
親会社株主に係る四半期包括利益 7,639 5,757
非支配株主に係る四半期包括利益 - -

(３) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

　該当事項はありません。

経常収益

（単位：百万円）

その他業務費用
営業経費

資金運用収益

役務取引等収益
その他業務収益
その他経常収益

資金調達費用
経常費用

役務取引等費用

その他経常費用
経常利益

親会社株主に帰属する四半期純利益

特別利益
特別損失
税金等調整前四半期純利益

（単位：百万円）
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㈱東京スター銀行
平成29年3月期　第3四半期決算短信

３．平成29年3月期　第3四半期　参考情報

（１）　損益状況　

【 連　結 】 （単位：百万円）

 連　結　粗　利　益　（注１）

 資　金　利　益

 役　務　取　引　等　利　益

 そ　の　他　業　務　利　益

 営　業　経　費　（△）

 連　結　実　質　営　業　純　益　（注２）

 一　般　貸　倒　引　当　金　繰　入　額　（△）

 連　結　営　業　純　益　（注３）

 臨　時　損　益

株　式　等　関　係　損　益

不　良　債　権　処　理　額　（△）

 貸　出　金　償　却　（△）

 個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額　（△）

 そ の 他 の 債 権 売 却 損 等　（△）

貸  倒  引  当  金  戻  入  益

償  却  債  権  取  立  益

そ　の　他　臨　時　損　益

 経　常　利　益

 特　別　損　益

 固　定　資　産　処　分　損　益

 固　定　資　産　処　分　益

 固　定　資　産　処　分　損　（△）

 そ　の　他　特　別　損　益

 税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益

 法　人　税　等　合　計　（△）

 法 人 税、 住 民 税 及 び 事 業 税 　（△）

 過　年　度　法　人　税　等 　（△）

 法　人　税　等　調　整　額 　（△）

 四 半 期 純 利 益

 非支配株主に帰属する四半期純利益

 親会社株主に帰属する四半期純利益

（注１）　連結粗利益＝（資金運用収益 - 資金調達費用）+（役務取引等収益 - 役務取引等費用）+（その他業務収益 - その他業務費用）

（注２）　連結実質営業純益＝連結粗利益 - 営業経費

（注３）　連結営業純益＝連結粗利益 - 営業経費 - 一般貸倒引当金繰入額

 信　用　コ　ス　ト  （△） (注４）

 除 く 償 却 債 権 取 立 益

（注４）　信用コスト＝（一般貸倒引当金繰入額 + 不良債権処理額）-（貸倒引当金戻入益 + 償却債権取立益）+ 債権購入に伴う調整額
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㈱東京スター銀行
平成29年3月期　第3四半期決算短信

（１）　損益状況　（つづき）

【 単　体 】 （単位：百万円）

 業　務　粗　利　益

 資　金　利　益

 役　務　取　引　等　利　益

 そ　の　他　業　務　利　益

 うち 債　券　関　係　損　益

 経　費　（除く臨時費用分）　（△）

 人　件　費　（△）

 物　件　費　（△）

 税　　　 金　（△）

 一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額　（△）

 の　れ　ん　償　却　額　（△）

 業　務　純　益

 臨　時　損　益

 株  式  等  関  係  損  益

 不　良　債　権　処　理　額　（△）

 貸　出　金　償　却　（△）

 個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額　（△）

 そ の 他 の 債 権 売 却 損 等　（△）

 貸  倒  引  当  金  戻  入  益

 償  却  債  権  取  立  益

 そ　の　他　臨　時　損　益

 経　常　利　益

 特　別　損　益

 固　定　資　産　処　分　損　益

 固　定　資　産　処　分　益

 固　定　資　産　処　分　損　（△）

 そ　の　他　特　別　損　益

 税　引　前　四　半　期　純　利　益 　

 法　人　税　等　合　計　（△）

 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 　（△）

 過　年　度　法　人　税　等 　（△）

 法　人　税　等　調　整　額　 （△）

 四　半　期　純　利　益 △ 2,441 

△ 1,234 

△ 1,359 

△ 14 

305 

― 

△ 305 

― 

△ 9 

△ 3,675 

305 

△ 495 

△ 421 

△ 1,260 

△ 1 

△ 721 

△ 3,980 

△ 5 

― 

△ 317 

― ― 

35 9,742 7,301 

31 4,248 3,014 

3,063 2,567 

34 1,184 

32
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33 ― △ 317 

△ 3,328 
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30 13,990 10,315 

23 2,627 1,905 

14,372 10,391 
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― 

△ 381 △ 76 25

28 381 76 
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― 

― 

20 △ 1 △ 11 

3,041 

14 6,297 5,645 

18 5 ― 

21 4,302 

22 1 

19 ― 

増　　減

1

― 

― 

6

17 3 △ 11 

16 1,147 △ 212 

15 8,074 4,746 

7

26,326 

11,474 12,544 

― 

4,576 

10 6,297 

12

26,328 

平成28年3月期
第3四半期

平成29年3月期
第3四半期

 コ　ア　業　務　純　益
 （実質業務純益から債券関係損益を除く）

13,271 

1,580 

4,567 11

12,390 8

9

5,645 
 実　質　業　務　純　益
 （一般貸倒引当金繰入前・のれん償却前の業務純益）

1,393 

5

4 4,217 

25,014 

3

2

5,378 

32,624 31,974 △ 650 

（A） （B）

1,721 △ 644 

△ 385 

△ 1,425 

25,399 

3,007 1,581 

1,077 

1,161 

2 

（B） - （A）

△ 8 

1,069 

△ 881 

△ 186 

― 

― 

△ 652 
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平成29年3月期　第3四半期決算短信

（２）　金融再生法開示債権の状況　（連結）

部分直接償却実施の有無： 無

[部分直接償却を実施した場合] （単位：百万円）

 破産更生債権及びこれらに準ずる債権

 危険債権

 要管理債権

 小計　（a）

 正常債権

 合計　（b）

 総与信残高比　（a / b × 100）　（％）

[部分直接償却を実施しない場合] （単位：百万円）

 破産更生債権及びこれらに準ずる債権

 危険債権

 要管理債権

 小計　（a）

 正常債権

 合計　（b）

 総与信残高比　（a / b × 100）　（％）

（３）　有価証券の時価情報　（連結）

①満期保有目的の債券 （単位：百万円）

 国債

 地方債

 社債

 その他

 合計

②その他有価証券 （単位：百万円）

 株式

 債券

 国債

 地方債

 社債

 その他

 合計

13

14

12

2.31 

1

1,645,274 

7

3

2

4

5

6

平成29年3月期
第3四半期末

（B）

4,502 

15,915 

559 

9

11

10

8

15,915 

559 

1.45 

（C）

8,853 

20,894 

24,915 

1,686,519 

1,711,435 

平成29年3月期
第3四半期末

20,977 

1,686,519 

1,707,497 

1.22 

1.85 

（B）-（A）

△ 712 

△ 11,716 

△ 672 

△ 13,101 

79,262 

66,161 

△ 0.86 

増　　減

（B）

8,440 

連結
貸借対照表

計上額

（参考）
平成28年9月期末

差額

平成28年3月期
第3四半期末

四半期連結
貸借対照表

計上額
時価 時価

四半期連結
貸借対照表

計上額

平成29年3月期
第3四半期末

差額 差額時価

－

19 21,709 

四半期連結
貸借対照表

計上額

15

18

－

取得原価

－

－ －

－－

21,767 

－ －

－ －

－ －

－

16

17

21,709 

21,767 

57 

取得原価

平成29年3月期
第3四半期末

（参考）
平成28年9月期末

取得原価

57 

差額

平成28年3月期
第3四半期末

－－ － －

差額

－ －

四半期連結
貸借対照表

計上額

－－

8,078 8,082 △ 4 8,051 

20

－

－ － －

－ －

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

差額
連結

貸借対照表
計上額

－－

192,670 

△ 227 132,769 

192,365 304 △ 203 

△ 741 132,541 

－ －

26

51,513 62,941 

362 315,189 263,464 315,551 

24 101,531 100,533 997 537 62,389 552 52,050 

543,862 

25 302,097 301,557 540 

507,554 

266,735 △ 3,270 

542,211 

－ － － －

△ 14 

1,110 21 241,764 240,654 175,997 176,201 

105,746 22 140,233 140,120 112 105,004 

23 － － －

－

1,650 439,462 442,936 

8,065 

667 △ 3,473 508,221 

平成28年3月期
第3四半期末

（A）

4,855 

27,632 

1,231 

33,720 

1,607,257 

1,640,977 

2.05 

平成28年3月期
第3四半期末

（A）

9,152 

27,632 

1,231 

38,017 

1,607,257 

（参考）
平成28年9月期末

1,175 

30,923 

1,639,816 

1,670,739 

1,175 

26,848 

1,639,816 

△ 0.83 

1,666,664 

1.61 

増　　減

（B）-（A）

△ 353 

△ 11,716 

△ 672 

△ 12,742 

79,262 

66,519 

（参考）
平成28年9月期末

（C）

4,778 

20,894 

6
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（４）　デリバティブ取引の時価情報　（連結）

[ヘッジ会計が適用されていないデリバティブ取引]

①金利関連取引 （単位：百万円）

金利スワップ

金利オプション

合計

（注）　金融商品取引所取引は該当ありません。

②通貨関連取引 （単位：百万円）

通貨スワップ

為替予約

通貨オプション

合計

（注）　金融商品取引所取引は該当ありません。

③株式関連取引 （単位：百万円）

合計

（注）　店頭取引は該当ありません。

④債券関連取引 （単位：百万円）

債券先物

債券先物オプション

合計

（注）　店頭取引は該当ありません。

⑤クレジット・デリバティブ取引 （単位：百万円）

合計

なお、商品関連取引については該当ありません。

[ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引]

金利関連取引 （単位：百万円）

原則的処理方法 金利スワップ

金利スワップの特例処理 金利スワップ 貸出金

合計

なお、通貨関連取引、株式関連取引、債券関連取引については該当ありません。

△ 825 

1

3

1,014,662 

△ 815 △ 787 △ 825 

2 19,350 － 27 － － －
店頭

平成28年3月期
第3四半期末

時価 評価損益 契約額等 時価

966,214 △ 825 △ 825 

区分 種類

△ 815 △ 815 

評価損益

平成29年3月期
第3四半期末

契約額等

△ 1,390 △ 1,390 

（参考）
平成28年9月期末

契約額等 時価 評価損益

1,001,175 △ 1,390 △ 1,390 
－ － －

1,271 1,271 
5 85,979 978 978 24,150 247 247 33,281 △ 108 △ 108 

4 145,938 △ 98 △ 98 108,624 △ 4,962 △ 4,962 98,712 

6 514,122 － 7,328 644,870 － 10,107 558,818 －

13 △ 27 4 △ 3 △ 3 

15 － －

平成29年3月期
第3四半期末

（参考）
平成28年9月期末

契約額等

△ 140 

その他有価証券(債券)

主なヘッジ対象
平成28年3月期
第3四半期末

平成29年3月期
第3四半期末

（参考）
平成28年9月期末

契約額等

18

17

16

時価 契約額等 時価 契約額等 時価

－
1,828 

区分 種類

区分 種類

ヘッジ会計の方法 種類

7

店頭

平成28年3月期
第3四半期末

区分 種類

9

10

平成28年3月期
第3四半期末

契約額等 時価

平成28年3月期
第3四半期末

契約額等 時価 評価損益

879 8,207 

11

1,251 －
△ 624 

△ 83 

58,245 2,297 
1,441 －

2,297 

△ 98 － －

－
－
－

平成29年3月期
第3四半期末

（参考）
平成28年9月期末

契約額等 時価 評価損益 契約額等 時価 評価損益

50,560 △ 624 

45,863 △ 3 △ 3 40,043 
△ 49 7 
△ 91 △ 91 

－ －
△ 98 

契約額等 時価 評価損益 契約額等

105 105 
－ － － －

時価

5,369 

時価 評価損益 契約額等 時価 評価損益 契約額等 時価 評価損益

－－21 △ 17 
105 

11,014 △ 4,714 5,392 1,162 

平成29年3月期
第3四半期末

（参考）
平成28年9月期末

評価損益

9,852 

評価損益

5,374 株式指数オプション

△ 15 23 －

金融商品
取引所

105 株式指数先物 8 1,714 2 2 － － －

－

金融商品
取引所 12 6,126 △ 21 10 － － － 20,148 

12,869 △ 5 △ 5 

区分 種類
平成28年3月期
第3四半期末

平成29年3月期
第3四半期末

（参考）
平成28年9月期末

契約額等 時価 評価損益 契約額等 時価 評価損益 契約額等 時価 評価損益

店頭 14 － － － 1,000 △ 98 △ 98 －クレジット・デフォルト・スワップ

7
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（５）　預金、貸出金の残高　（連結）
（単位：百万円）

 預金・譲渡性預金合計

  預 金

 個人預金

 法人預金

 公金預金

 金融機関預金

  譲 渡 性 預 金

 貸　出　金

2,359 

182,198 

199 

6 4,928 2,435 

1 2,438,762 2,306,113 

5 11,881 

3 1,870,571 

2

1,817,634 

78 

1,997,369 2,130,382 

4 243,000 177,221 

平成28年3月期
第3四半期末

平成29年3月期
第3四半期末

（参考）
平成28年9月期末

1,801,812 

2,270,614 

1,986,570 

7 308,380 308,744 284,044 

8 1,624,895 1,692,746 1,655,368 

8


